Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.787, de 21-07-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1272/2014, de 10-03-2014, publicada no Boletim de Serviço
de 14-03-2014, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (101826) GABRIEL DA ROSA, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE POSTO DE VARA-FC05, no PAJT de Capão da Canoa, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0003631-23.2017.5.04.0000).

Nº 3.795, de 24-07-17, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (106054) GABRIELA MARTINS NEUMANN,
para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE POSTO DE VARA-FC05, no PAJT de Capão da Canoa, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0004034-89.2017.5.04.0000).

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.737, de 19-07-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (94498) LUCIANA HUBNER MAZETO, da função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora, do Gabinete da
Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0004515-52.2017.5.04.0000).

Nº 3.738, de 19-07-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (86746) GABRIELA LAUTENSCHLAGER, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC05, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria-Geral Judiciária para o Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena
Jaeger Nicotti. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da
Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. (PA nº 0004515-52.2017.5.04.0000).

Nº 3.767, de 20-07-17, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (80799) MARIA INÊS CAMPOS DE FRAGA, da Seção
de Atendimento ao Magistrado para o Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira. 2. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira.
(PA nº 0004934-72.2017.5.04.0000).

Nº 3.769, de 20-07-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (49069) TEREZINHA MARIA BUOSI BENIDES, da função

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2280/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 28 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109439

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1     Portaria Presidência 1

comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0004679-17.2017.5.04.0000).

Nº 3.770, de 20-07-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (47015) MIRIAM CELITA KIRSCH, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0004679-17.2017.5.04.0000).

Nº 3.785, de 21-07-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, (81310) FELIPE TOLAZZI, da função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de Osório. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0003631-23.2017.5.04.0000).

Nº 3.786, de 21-07-17, CONCEDER, a contar da publicação, ao Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, (81310)
FELIPE TOLAZZI, a Gratificação de Atividade de Segurança – GAS, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006, de 15 de dezembro de 2006.
(PA nº 0003631-23.2017.5.04.0000).

Nº 3.788, de 21-07-17, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (101826) GABRIEL DA ROSA, da VT de Torres para a
VT de Osório. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na
VT de Osório. (PA nº 0003631-23.2017.5.04.0000).

Nº 3.794, de 24-07-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (86398) ROBINSON SANTOS GODOI, da função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Sapiranga. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 1ª VT de Sapiranga para a VT de Torres. 4. COLOCAR À DISPOSIÇÃO do PAJT de
Capão da Canoa, a contar da publicação, até ulterior deliberação, o referido servidor. 5. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, no PAJT de Capão da Canoa. (PA nº 0004034-89.2017.5.04.0000).

Nº 3.796, de 24-07-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (106054) GABRIELA MARTINS NEUMANN, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, do PAJT de Capão da Canoa. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0004034-89.2017.5.04.0000).

Nº 3.797, de 24-07-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (95770) MARILISE SCHUH, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, do PAJT de São Sebastião do Caí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
acima referida. (PA nº 0004914-81.2017.5.04.0000).

Nº 3.798, de 24-07-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (113123) VIRGINIA MIELCZARSKI SCHMIDT, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, no PAJT de São Sebastião do Caí. (PA nº 0004914-81.2017.5.04.0000).

Nº 3.836, de 25-07-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (87122) PAULO RICARDO DE AZEVEDO TERRA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005091-45.2017.5.04.0000).

Nº 3.837, de 25-07-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (24651) ALBERTO HOLTZ DA COSTA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de Rio Grande. (PA nº 0005091-45.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.683, de 18-07-17, CONCEDER APOSENTADORIA ao Dr. SERGIO GIACOMINI, Juiz do Trabalho Substituto da 4ª VT de São Leopoldo,
matrícula nº 308.4.3821, no cargo de Juiz do Trabalho Substituto, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0004203-
76.2017.5.04.0000, com fundamento no artigo 6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003.

Nº 3.699, de 18-07-17, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a NILZA ORTMEIER, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.2054, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0004571-85.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II
e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela
Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 (alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, e 16 da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGO,
em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe "C", Padrão 13,
revertendo a vaga à Classe "A", Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2280/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109439